РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02   ноября 2012 г.
          № 165/2
    ст.Новороговская
Об утверждении положения
о порядке предоставления субсидий
из бюджета Новороговского сельского поселения
Егорлыкского района муниципальному унитарному
предприятию «Водолей»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение», Решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения  от 02.11.2012г. № 4 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 23.12.2011г. № 93 «О бюджете Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района муниципальному унитарному предприятию «Водолей» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

1.1. Настоящее постановление применяется в случае, если решением Собрания депутатов Новороговского сельского поселения об утверждении бюджета поселения на соответствующий год предусмотрены субсидии муниципальному унитарному предприятию.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новороговского
сельского поселения                                                                Т.П.Капустина
Постановление вносит:
сектор экономики и
финансов
Приложение

к постановлению

Администрации

Новороговского сельского поселения

от 02.11.2012г. № 165/2
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ БЮДЖЕТА НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОМУ УНИТАРНОМУ
ПРЕДПРИЯТИЮ «ВОДОЛЕЙ»
1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий из бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района муниципальному унитарному предприятию «Водолей» (далее - субсидии).

2. Субсидии муниципальному унитарному предприятию «Водолей» (далее – МУП «Водолей») выделяются на возмещение затрат по содержанию объектов водоснабжения на следующие цели:
- содержание и ремонт систем водоснабжения (содержание, капитальный ремонт, текущий ремонт и техническое обслуживание систем водоснабжения), находящихся в муниципальной собственности.
3. Субсидии предоставляются МУП «Водолей» с учетом критериев отбора:

- вид работ, на который предоставляется субсидия, предусмотрен уставной деятельностью предприятия;
- наличие опыта успешного выполнения работ по содержанию объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальной собственности по аналогичным видам деятельности за последние три года;
- наличие производственной базы и квалифицированных работников.

4. Главным распорядителем средств бюджета Новороговского сельского поселения по предоставлению субсидий МУП «Водолей» является Администрация Новороговского сельского поселения.
5. Предоставление субсидий МУП «Водолей» по содержанию и ремонту, включая капитальный ремонт и реконструкцию систем водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности производит Администрация Новороговского сельского поселения.
6. МУП «Водолей», претендующее на получение субсидии, в течение пяти дней со дня принятия настоящего Положения предоставляет в Администрацию Новороговского сельского следующие документы:

- копии уставных документов, заверенных в установленном порядке;
- копии исполненных муниципальных контрактов, заверенных в установленном порядке, подтверждающих опыт работ по содержанию объектов ЖКХ;
- бухгалтерский баланс, составленный на последнюю отчетную дату.
7. Администрация Новороговского сельского поселения  в течение двух дней со дня принятия решения уведомляет МУП «Водолей» о принятом решении по вопросу предоставления субсидии.

8. МУП «Водолей» в течение пяти дней после получения уведомлений об объемах предоставления субсидии заключает с Администрацией Новороговского сельского поселения договоры на предоставление субсидий.

В договоре на предоставление субсидии в обязательном порядке предусматриваются условия ответственности за целевое, эффективное и своевременное использование или неиспользование выделяемых субсидий.

К договору прилагаются смета на выполнение работ, график выполнения работ, график финансирования работ, дефектная ведомость (акт) или техническое задание.

9. Предоставление субсидий производится на основании сводной бюджетной росписи, бюджетной сметы Администрации Новороговского сельского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

10. Для получения субсидий МУП «Водолей» представляет в Администрацию Новороговского сельского поселения следующие документы (при наличии):

- заявки на предоставление субсидий (в срок до 25 числа месяца, предшествующего планируемому) для включения в кассовый план;

- акты о приемке выполненных работ формы N КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы N КС-3.

11. Администрация Новороговского сельского поселения в течение 5 дней осуществляют проверку выполнения работ и перечисляет субсидии МУП «Водолей» в установленном для исполнения бюджета поселения порядке.
12. Перечисление субсидий МУП «Водолей» осуществляется в установленном для исполнения бюджета поселения порядке.
12. Средства субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

МУП «Водолей» несёт ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации за целевое и эффективное использование выделенных субсидий.

Администрация Новороговского сельского поселения осуществляют контроль за целевым использованием субсидий.

При выявлении факта нецелевого использования выделенных субсидий Администрация Новороговского сельского поселения уведомляет МУП «Водолей» о возврате субсидии, использованной не по целевому назначению, в бюджет поселения.

МУП «Водолей» в течение месяца со дня получения уведомления производит возврат в бюджет поселения субсидии, использованной не по целевому назначению, в полном объеме с выплатой пени в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день со дня ее поступления на счет муниципального унитарного предприятия до дня ее возврата.